f  ■ ч
Протокол родительского собрания

от 16.05.2022 года. Присутствовали -  185 родителей.

Тема : О введении в учебную программу курса «Основы
религиозных культур и светской этики».

Цели: 1. Познакомить родителей с курсом «Основы
религиозных культур и светской этики».
2. Выбрать модуль курса.

Повестка дня:
1. Вводное слово директора школы. «О введении курса ОРКСЭ».
2. Знакомство с содержанием курса.
3. Выбор модуля.
4. Решение родительского собрания.

Вводное слово директора школы Абакарова И.С.
В общеобразовательных организациях введено преподавание

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской
этики», состоящий из шести учебных модулей, что определяется
необходимостью во взаимодействии с семьей, общественными и
традиционными религиозными организациями. ОРКСЭ направлен на
духовную консолидацию российского общества, укрепление его
традиционных нравственных основ средствами образования.

«Основы религиозных культур и светской этики» будет
способствовать формированию широкого кругозора и осознанного
нравственного мировоззрения граждан, что определяется в качестве
основных задач содержания образования в законодательстве России.

Ученики и их родители должны будут самостоятельно выбрать
предмет обучения.

Решение родительского собрания: признать необходимость
введения курса «ОРКСЭ» и выбрать для преподавания модуль «Основы